

Protokół Nr 14.2011

**z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Rady Miasta Ełku,
które odbyło się w dniu 25 listopada 2011 roku w godzinach 10⁰⁰ – 15²⁰.**

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 14 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 14. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Prezydenta Miasta – Tomasz Andrukiewicz,
- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
- Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
- Prezes Zarządu PWiK sp. z o.o. – Wojciech Jassak,
- Zastępca Dyrektora do spraw ekonomiczno - finansowych PWiK sp. z o.o.– Andrzej Randzio,
- Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. - Edward Wenda,
- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki,
- Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego – Andrzej Semeńczuk,
- Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
- Prezes Zarządu „Zespołu Inwestycji” sp. z o.o. - Halina Bender.
- Projektanci: Wanda Stolarska, Karina Konarzewska, Szymon Zakrzewski, Michał Sobieraj, Jaropełk Lewicki, Joanna Kalita.
- mieszkańcy miasta: Marek Skrocki, Łukasik.

Przyjęty porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia Komisji do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia na terenie Gminy Miasta Ełk taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od dnia 01 stycznia 2012 roku do dnia 31 grudnia 2012 roku.
4. Przygotowanie służb do akcji zimowego utrzymania infrastruktury drogowej.
5. Dyskusja nad przygotowanymi koncepcjami zagospodarowania dla wybranych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które są w trakcie opracowania.
6. Opinia Komisji do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Miasta.
7. Dyskusja nad wybranym wariantem Strefy Płatnego Parkowania, który miał być przygotowany i zaprezentowany przez Wydział Mienia Komunalnego.
8. Prezentacja dotycząca stanu realizacji zadań inwestycyjnych realizowanych przez Wydział Organizacyjny.
9. Analiza projektu budżetu miasta na rok 2012.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zapoznał zebranych z porządkiem obrad Komisji, proponując przesunięcie kolejności niektórych punktów ze względu na gości przybyłych na posiedzenie Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli porządek obrad jak wyżej.

Do punktu 2 - ego

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli protokół Nr 13.2011 z dnia 20 października 2011 roku.

Do punktu 3- go

Prezes Zarządu PWiK sp. z o.o. – Wojciech Jassak omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia na terenie Gminy Miasta Ełk taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od dnia 01 stycznia 2012 roku do dnia 31 grudnia 2012 roku. Zmiany polegają na zwiększeniu wysokości stawek taryf za pobór wody i odprowadzenia ścieków w stosunku do roku 2011 dla gospodarstw domowych o 8% dla pozostałych odbiorców o 7,8%. Proponowana taryfa wynika ze wzrostu kosztów ponoszonych przez Spółkę na utrzymanie infrastruktury technicznej, w tym na eksploatację wód głębinowych, oczyszczalnię ścieków mechaniczno-biologiczną, sieci wodociągowej o długości około 139 km (wzrost o ok. 6 km), sieć kanalizacyjną o długości około 99 km (wzrost o około 3 km) oraz przepompownie ścieków w ilości 15 sztuk (wzrost o 3). Rok 2012 będzie wymagał od przedsiębiorstwa przygotowania nakładów inwestycyjnych rzędu 18.082 tys zł w ramach zadania pn „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji – Ełk” w latach 2008-2013. Planowany do osiągnięcia przez spółkę w roku 2012 zysk w wysokości 1.357 tys. Zł (7,1% wskaźnik zyskowności) pozwoli na:

- przeznaczenie całości amortyzacji na prowadzenie działalności modernizacyjnej w posiadanym majątku trwałym,
- przeznaczenie części zysku na roboty inwestycyjne w zakresie robót wodociągowo-kanalizacyjnych,
- utrzymanie płynności finansowej,
- przekazanie części zysku, zgodnie w wymogami Kodeksu Spółek Handlowych, na fundusz rezerwowy,

Dodatni wynik finansowy jest również argumentem dla banków na udzielenie kredytów niezbędnych do współfinansowania projektu pn „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji – Ełk” w latach 2008-2013.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfie określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Ełk. Przedmiotowy wniosek taryfowy był poddany weryfikacji kosztów pod względem celowości ich ponoszenia.

Wywiązała się dyskusja.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – każda podwyżka ceny powyżej inflacji wiąże się z niezadowoleniem. Spółka jednak musi mieć dobrą kondycję finansową z powodu prowadzonej dużej inwestycji. Zyska na poziomie 7% jest jednak duży. Dlatego też jeśli w tym roku ma to być podwyżka o 8% to w roku 2013 należałoby zaproponować dużo mniejszą.

Prezes Zarządu PWiK sp. z o.o. – Wojciech Jassak – musimy mieć na względzie środki niezbędne na inwestycje. Trudno już teraz powiedzieć, jak nasze koszty będą się kształtowały w przyszłym roku. Jeśli zysk rzeczywiście będzie na poziomie 7% to w roku 2013 być może będzie to jedynie stopień inflacji. Trudno jednak składać w tej chwili takie

deklaracje. Każdy rok jest inny, dużo zależy od pogody.

Radny Bogusław Wisowaty – jeśli by stawka została zwiększona jedynie o próg inflacji 4%, proponowana cena jest wysoka.

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk – trzeba byłoby wtedy dołożyć 650 tys. zł. Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia na terenie Gminy Miasta Ełk taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od dnia 01 stycznia 2012 roku do dnia 31 grudnia 2012 roku.

Do punktu 4-go

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. - Edward Wenda omówił sprawozdanie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. dotyczącym przygotowania do prowadzenia akcji zimowej w sezonie 2011/2012 – sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zwrócił uwagę na problem, jaki był zgłaszane na jednym z poprzednich posiedzeń Komisji. Sprawa dotyczy mechanicznych uszkodzeń chodników, krawężników po zimie. Uszkodzenia powstają w trakcie nieuważnego odśnieżania. Należy na to zwrócić uwagę wykonawcom.

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk – zwrócimy uwagę na ten problem, to kwestia pługa zgarniającego śnieg. Guma zabezpieczająca musi wystawać poza obręb pługa.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się z prośbą o dopilnowanie tego tematu. Ponadto w umowie z wykonawcą należałoby wpisać potrącenia z tytułu uszkodzeń.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski zwrócił uwagę na nową ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wchodzi w życie od 1 stycznia 2012 roku. Tutaj PUK powinien pomyśleć o poszerzeniu swojej oferty o umowy z prywatnymi właścicielami posesji.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się z prośbą o sprzątnięcie piachu zalegającego na ul. Ciepłej.

Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. - Edward Wenda – na tej ulicy jest spory ruch, przyjmuje uwagę do wiadomości i to sprawdzi.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o. dotyczącym przygotowania do prowadzenia akcji zimowej w sezonie 2011/2012.

Do punktu 5-go

Projektantki Wanda Stolarska i Karina Konarzewska przedstawiły członkom Komisji ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Kajki III”.

Projektantka Wanda Stolarska powiedziała, że granice opracowania planu stanowią: od południa i południowego-zachodu linia brzegowa jeziora Ełckiego; od północy, północna granica pasa drogowego ul. 11 Listopada, teren Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego; od północnego-zachodu granica administracyjna miasta Ełku, od wschodu, wschodnia linia rozgraniczająca ul. Kajki, Wojska Polskiego i Grunwaldzkiej. W dniu dzisiejszym z planem zapoznawała się Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna.

Starano się tutaj rozwiązać przebieg ciągu pieszego, który powinien zostać zachowany wzdłuż jeziora Ełckiego, tereny komunalne powinny zostać przeznaczone pod zieleni parkową. Duży kawałek terenu należącego do miasta został przeznaczony pod turystykę. Odnieśliśmy się do wniosków zgłoszonych przez Gospodarstwo Rybackie i mieszkańców

o dopuszczenie usług turystycznych. Pani projektant Wanda Stolarska szczegółowo omówiła przebieg układu komunikacyjnego – szczegółowe zapisy w tekście projektu uchwały w załączeniu do protokołu.

Wywiązała się dyskusja.

Radny Bogusław Wisowaty – czy były brane pod uwagę wnioski przyjęte przez Komisję, po wizji w terenie?

Pani projektant Wanda Stolarska- ciąg komunikacyjny jest prowadzony nabrzeżem i dopiero dalej przechodzi na ul. Jagiełły.

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki – to co jest proponowane w tym planie, jest zgodne z wnioskami Komisji. Tereny prywatne zostają zachowane.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – należałoby skomunikować obszar ulicy Tuwima z naszą promenadą pieszo-rowerową. W miarę możliwości nie należy również przechodzić przez tereny prywatne.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – czy Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna wyraziła opinie do tego planu?

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki – opinia pozytywna z uwagami.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – zwrócił uwagę na zapisy Rozporządzenia nr 154 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza Etckiego? Czy zapisy przebiegu układów komunikacyjnych nie są w sprzeczności z zapisami rozporządzenia?

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki – na terenie miasta są odstępstwa.

Projektantka Pani Karina Konarzewska dodała, że jest przygotowywana prognoza oddziaływania na środowisko. Teren opracowania jest na obszarze styku obszaru chronionego i staraliśmy się maksymalnie zachować tą granicę.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – ten plan budzi najwięcej emocji. Na tym terenie są usytuowane działki prywatnych właścicieli. Ten ciąg pieszy nie jest celem publicznym. Co stoi na przeszkodzie, by ten ciąg usytuować, tak by nie budził kontrowersji. Dlatego też postuluje o odstąpieniu wykonania ciągu pieszo-rowerowego w prezentowanym na Komisji przebiegu.

Pani Projektantka Karina Konarzewska powiedziała, że studium jasno wskazuje, że ma być na tym terenie poprowadzona ścieżka rowerowo-piesza.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski - należałoby wykorzystać w przygotowywaniu planu wszystkie możliwe warianty wykonania i połączenia promenady pieszo-rowerowej z ulicami Tuwima-Kajki oraz wytycznymi przyjętymi przez Komisję w trakcie wizji w terenie. Natomiast miasto przy realizacji tego planu wybierze najbardziej dogodną dla siebie propozycję.

Komisja udzieliła głosu mieszkańcowi Markowi Skrockiemu.

Mieszkaniec osiedla Marek Skrocki powiedział, że zostały skierowane do Prezydenta Miasta pisma mieszkańców, którzy nie wyrażają zgody na lokalizację ścieżki pieszo-rowerowej. Ten ciąg jest częściowo na terenie prywatnym, na co nie ma zgody.

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki – pokazał mapę władania terenem – ścieżka pieszo-rowerowa nie biegnie po terenach prywatnych.

Projektant Szymon Zakrzewski omówił miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Etłk – Śródmieście” - głównym zadaniem planu było uporządkowanie zabudowy na tym terenie oraz zabezpieczenie miejsc parkingowych. Uwzględniono również tereny zielone. Nie do końca się to w tym planie udało. Plan przeszedł już procedurę wyłożenia do publicznego wglądu. Do wczoraj trwały uzgodnienia z

konserwatorem zabytków. Plan zostanie ponownie wyłożony do publicznego wglądu do 30 listopada. Główny problem to prywatne garaże na tym terenie. Tam gdzie się to udało zrobić zaprojektowano zespoły garażowe wielopoziomowe. Po wykonaniu bilansu, miejsc parkingowych jest nadal za mało. Parkingi muszą więc zostać usytuowane również na terenach przyległych.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zgłosił wniosek o zaznaczenie w obowiązującym planie ciągu rowerowego wzdłuż ul. Mickiewicza.

Projektant Jaropełk Lewicki omówił zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ełk – osiedle Jeziorna” - rozwiązania planu dotyczą układu komunikacyjnego wewnątrz obszaru opracowania – szczegóły w załączonym projekcie.

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki powiedział, że chciałby skomentować te kilka przedstawionych wersji. Główna poprowadzona droga w jednym z trzech wariantów mogłaby nas kosztować ok. 8 mln zł. Prezydenta Miasta doszedł do wniosku, że lepszym rozwiązaniem będzie ustalenie, że jest to obszar dróg wewnętrznych. My jesteśmy w tej chwili na etapie decydowania, które rozwiązanie będzie najlepsze. Sytuacja ekonomiczna zmusza nas do przyjęcia wersji trzeciej.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch – czy są jakieś oczekiwania właścicieli posesji co do połączeń komunikacyjnych? Czy nie byłoby wskazane wybudowanie tych dróg wewnętrznych w przyszłości jeśli mieszkańcy będą zainteresowani?

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk – większość wytyczonych dróg przebiega przez działki prywatne, jak się nie domówią ze sobą poszczególni właściciele może być problem ze służebnością.

Komisja zapoznała się z następującymi opracowywanymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego na etapie ich sporządzania przez urbanistę:

1) „Ełk – Kajki III”, z uwagą o wykorzystanie w przygotowywaniu planu wszystkich możliwych wariantów wykonania i połączenia promenady pieszo-rowerowej z ulicami Tuwima-Kajki oraz wytycznymi przyjętymi przez Komisję w trakcie wizji w terenie:

- w projekcie planu przyjąć zasadę jak najmniejszej i wyłącznie niezbędnej ingerencji w dotychczasowe zagospodarowanie terenów prywatnych.

- drogi publiczne i inne publiczne ciągi komunikacyjne projektować w miarę możliwości po terenach będących własnością samorządów lub skarbu państwa,

- uwzględnić wnioski właścicieli nieruchomości złożone przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzania planu w miarę możliwości w całości w trakcie sporządzania projektu planu.

- skomunikować obszar ulicy Tuwima oraz wieś Siedliska (do granicy miasta) ciągiem pieszo-rowerowym z promenadą nad jeziorem Ełckim i ewentualnie zaprojektować możliwość dotarcia tym ciągiem na drugą stronę jeziora zachowując wyżej podane zasady.

2) „Ełk – Śródmieście”, radny Wojciech Kwiatkowski zgłosił wniosek o zaznaczenie w obowiązującym planie ciągu rowerowego wzdłuż ul. Mickiewicza,

3) „Ełk – osiedle Jeziorna”.

Do punktu 6- go

Członkowie Komisji przystąpili do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał związanych merytorycznie z pracą Komisji.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2011 – 2027, który zawiera zmianę:

1) w załączniku nr 1:

- korekta dochodów i wydatków 2011 roku - zgodnie z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie, zmiany uwzględniające projekt budżetu na rok 2012
- zwiększenie deficytu budżetu 3 563 524 zł oraz przeniesienie planowanej emisji obligacji z 2012 roku w wysokości 3 450 000 zł na rok 2011.
- została przeniesiona kwota planowanej spłaty pożyczki przez ECK w wysokości 570 tys. zł z roku 2011 na 2012 r.

2) w załączniku nr 2:

- korekta prognozy długu i spłat zobowiązań na lata 2011-2027 zgodnie z załącznikiem nr 1,

3) w załączniku nr 3:

- przesunięcie terminu realizacji z 2011 roku na 2012-2014 czterech przedsięwzięć realizowanych z udziałem środków z UE, tj: „Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną polsko–rosyjskiej współpracy”, „Opracowanie koncepcji zagospodarowania Miasta Ełk i oraz Miasta Oziorsk pod infrastrukturę dla dzieci i młodzieży”, „Biuro wspierania przedsiębiorczości”, „Minione trakcyjne mieszkańców Ełku i Ozierska – historia mówiona”,
- zmiana nazwy zadania – „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Siedliska Gmina Ełk”. Będą jeszcze autopoprawki, związane z dodatkowymi zmianami, które doszły w trakcie.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2011 – 2027.

* * *

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok:

I. w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół Inwestycji

1. Zmniejsza się wydatki ze środków własnych w 2011 r. o kwotę – 2 000 PLN na zadaniu inwestycyjnym pn. „Elewacja budynku szkolnego Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ełku”.
2. Zwiększa się wydatki ze środków własnych w 2011 r. o kwotę + 2 000 PLN z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Program: „Radosna Szkoła” , w ramach którego realizowane będą place zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 2, 3 i 9.

II) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji:

Przesunięcie środków z rozdziału 60016 z zadania inwestycyjnego – „Przebudowa ulic: 11-Listopada i Kajki w Ełku” do rozdziału 80101 kwoty 56.000 zł na wydatki inwestycyjne - zakup dwóch odśnieżarek na boiska „Orlik” dla Szkoły Podstawowej nr 5 i ZSS. Odśnieżarki będą służyły do prawidłowego utrzymania stanu płyt boisk, które będą eksploatowane również w okresie zimowym.

VI) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Mienia Komunalnego

W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2011r. zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego z „Rekultywacja i zamknięcie wysypiska odpadów w Siedliskach k/Ełku” na „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Siedliska Gmina Ełk”.W podpisanej umowie z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedmiotowe przedsięwzięcie nosi nazwę „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Siedliska Gmina Ełk”. Natomiast pierwotną nazwę tej inwestycji wpisano do budżetu i prognozy w oparciu o decyzję Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego, która określa sposób zamknięcia składowiska poprzez rekultywację.

Ponadto proponowane są jeszcze następujące autopoprawki:

- przeniesienie kwoty 500 tys. zł z działu 600 rozdz. 60016 § 6050 do działu 700 rozdz.

70095 § 4270 z przeznaczeniem na uzupełnienie udziałów gminy w funduszu remontowy wspólnot mieszkaniowych zgodnie z podjętymi uchwałami – 239.249 zł oraz pozostałych kosztów związanych m.in. Z rozbiórką stolarni przy ulicy Magazynowej 2, kosztów wymiany stolarki okiennej w budynkach 100% gminnych, kosztów remontu i zabezpieczenia pomieszczeń gospodarczych położonych przy ul. Magazynowej 2 – szczegółowy opis w piśmie stanowiącym załącznik do protokołu.

- Wprowadzenie do budżetu miasta zadania inwestycyjnego pn „Projekt boiska wielofunkcyjnego z zapleczem szatniowym przy Szkole Podstawowej nr 9 w Ełku – 18 tys. zł – szczegółowy opis w piśmie stanowiącym załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił uwagę, że duże pieniądze są wydawane na różne drobne rzeczy, chociażby zakup odśnieżarek, natomiast niepokoi fakt, że nie jest to przeznaczane na zadania inwestycyjne.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok wraz z autopoprawkami.

* * *

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.64.2011 Rady Miasta w Ełku z dnia 18 maja 2011 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2011 – 2012 – emisja obligacji z roku 2012 zostaje przesunięta na ten rok. Jest to związane z mniejszymi dochodami z tytułu sprzedaży mienia komunalnego. Duże sprzedaże m.in. działki pod Galerię zostaną zrealizowane w połowie grudnia, natomiast wpływy nastąpią na początku przyszłego roku. W roku 2012 nie planuje się emisji obligacji jak również zaciągania kredytów.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2011 – 2012.

* * *

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia cen urzędowych za przejazdy i wysokości opłat dodatkowych za niedopełnienie obowiązków zapłaty należności przewozowych oraz zasad korzystania z lokalnego transportu zbiorowego na terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy.

Projekt uchwały został uzgodniony z gminami: Ełk oraz Stare Juchy i dotyczy wprowadzenia od 1 stycznia 2012 r. następujących zmian w załączniku Nr 1:

biletów strefowych na terenie gminy Ełk, podwyżki cen biletów na terenie gminy Stare Juchy, w załączniku Nr 3 - § 1 ust. 1 pkt. 3) zapisu:

„4) dzieci do lat 7 na podstawie oświadczenia rodzica lub opiekuna” - zamiast:

„4) dzieci do lat 7 na podstawie dokumentów rodziców (opiekunów lub dziecka) umożliwiających stwierdzenie wieku dziecka”.

Mając powyższe na uwadze proszę o przedłożenie projektu uchwały pod obrady najbliższej sesji Rady Miasta Ełku.

Wywiązała się dyskusja.

Radny Karol Marchel zwrócił uwagę, że wymaga wyjaśnienia sprawa przejazdów przez strefy ustalone przez Wójta Gminy Ełk. Za jaką kwotę ma być wykupiony bilet kiedy pasażer wyjeżdża ze strefy I, przejeżdża przez strefę II a docelowo wjeżdża do strefy I.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się z prośbą do naczelnika Wydziału MK, by ten problem wyjaśniono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski – może należałoby pomyśleć o wprowadzenie legitymacji wydawanych przez MZK dla innych grup uprzywilejowanych, kontrolerzy nie są w stanie sprawdzić wszystkich takich uprawnień, to by znacznie ułatwiło im pracę. Chodzi tutaj o przejazdy bezpłatne i ulgowe. Dobrze byłoby wiedzieć, jak w tej chwili funkcjonuje karta MZK w stosunku do krwiodawców, ile kart wydano. Prosi o przygotowanie takiej informacji.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia cen urzędowych za przejazdy i wysokości opłat dodatkowych za niedopełnienie obowiązków zapłaty należności przewozowych oraz zasad korzystania z lokalnego transportu zbiorowego na terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy.

Przyjęto jednocześnie wnioski zgłoszone przez członków Komisji o:

- przygotowanie informacji, jak w tej chwili funkcjonuje karta MZK w stosunku do krwiodawców, ile kart wydano.
- wyjaśnienie kwestii przejazdu na terenie Gminy z jednej strefy do drugiej – jaki bilet należy skasować jadąc do strefy I przejazdem przez strefę II z powrotem do strefy I.

* * *

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok. Realizacja zadań gminy wymaga stałego zasilania budżetu dochodami. Podatek od nieruchomości jest jednym z podstawowych i zagwarantowanych źródeł dochodów Gminy. Wysokość stawek mieści się w ramach określonych przez Ministra Finansów.

Wzrost maksymalnych stawek wynikających z obwieszczenia wyniósł 4,2 %.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok.

* * *

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok. Stawki w stosunku do obowiązujących w 2011r. Stawki wzrastają o 4% zgodnie z założeniem wieloletniej prognozy finansowej miasta Ełku na lata 2011-2027. Szacowane dochody z podatku od środków transportowych w 2012 roku wyniosą 1.070.657 zł.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 8 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok.

* * *

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów, który zawiera podwyższenie stawki w opłacie od posiadania psów z kwoty 60,00 zł na 63,00 zł.

Stawka maksymalna z obwieszczenia Ministra Finansów wynosi 115,31 zł. Liczba osób, które zgłosiły psy do opodatkowania wynosi 2040.

Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zgłosił wniosek, by stawkę

podwyższyć do 70 zł. Należałoby również zobligować Straż Miejską do kontroli właścicieli psów, czy uiszczają opłatę.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zgłosił wniosek opłaty w wysokości 50 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zgłosił wniosek opłaty w wysokości 60 zł.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania zgłoszonych wniosków, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych:

1) członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 1 głosem „za” przy 10 głosach przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” (1 radny nie brał udziału w głosowaniu) nie przyjęli wnioskowanej stawki 70 zł,

2) członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” przy 3 głosach przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących” przyjęli wnioskowaną stawkę 60 zł.

Wobec powyższego członkowie Komisji przystąpili do przegłosowania projektu uchwały ze stawka 60 zł, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

W głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów ze stawką w wysokości 60 zł nie uzyskał wymaganej większości głosów.

* * *

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. W związku ze zmianą ustawy z dnia 29 lipca 2011r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników zachodzi potrzeba dokonania zmiany wzorów formularzy podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. Ponadto w drukach wszystkich formularzy dodana została podstawa prawna o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

* * *

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku.

Cena skupu żyta, do której odnosi się uchwała zgodnie z przepisami o podatku rolnym, ogłoszona została w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i wynosi: 74,18 zł za 1q. Zgodnie z art. 6 ust 3 ustawy o podatku rolnym Rada Gminy może obniżyć wysokość średniej ceny skupu żyta dla potrzeb podatkowych. Poziom dochodów z w/w podatku pozostanie na poziomie roku 2011.

Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku (Monitor Polski z dnia 25 października 2011r. Nr 95 poz.969) z kwoty: 74,18 zł za 1 q do kwoty:38,00 zł za 1q, która stanowi podstawę do obliczenia podatku rolnego na terenie miasta Ełk.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch złożył wniosek o obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty: 74,18 zł za 1 q do kwoty 40 zł na 1q. Jest to o poziom inflacji. Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania wniosku, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 7 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących” (1 radny nie wziął udziału w głosowaniu) przyjęli wniosek

o obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty: 74,18 zł za 1 q do kwoty 40 zł na 1q.

Następnie członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku z wnioskiem o obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty: 74,18 zł za 1 q do kwoty 40 zł na 1q.

* * *

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Posła na Sejm RP Wojciecha Kossakowskiego – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz powiedział, że Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zwrócił uwagę, że Pan Poseł nie czytał nawet tego co podpisał. Natomiast w naszym uzasadnieniu do projektu uchwały należy wykreślić w treści uzasadnienia słowo „głównie” - „Zarzuty przedstawione w skardze dotyczyły zapisu....”.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” przyjęli zgłoszoną poprawkę w treści uzasadnienia.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Posła na Sejm RP Wojciecha Kossakowskiego – uznając skargę za bezzasadną, Komisja zaproponowała wykreślenie w treści uzasadnienia słowa „głównie” - „Zarzuty przedstawione w skardze dotyczyły zapisu....”.

* * *

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany części Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku.

Z-ca Przewodniczącego Komisji zwrócił uwagę na zapis w § 1 ust. 2 Celem zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku jest dostosowanie zawartych w nim ustaleń do „Aktualizacji studium dla potrzeb planów ochrony przeciwpowodziowej Etap II – Rzeka Ełk na odcinku od jeziora Ełk do mostu kolejowego”. Zmiana dotyczy zapisów w tekście uchwały i na rysunku, dla kwartałów oznaczonych na rys. Studium symbolami As-6, As-8, Bs-16, Ds-4 oraz Ds-7. Brakuje tutaj zapisu zgodnego z zapisami studium. Należy zatem ten zapis uzupełnić dodając korektę dotyczącą ścieżek rowerowych i ciągów pieszych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” przyjęli zgłoszoną poprawkę do treści projektu uchwały.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany części Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku z wnioskiem o korektę zapisu w § 1 ust. 2 - uwzględnienie w zapisie projektu uchwały korekty ścieżek rowerowych i ciągów pieszych zgodnie z zapisami studium.

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia pn. „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Siedliska Gmina Ełk – zgodnie z zawartą umową z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przed data pierwszej wypłaty dotacji Gmina zobowiązana jest przedłożyć uchwałę Rady Miasta Ełku upoważniającą Prezydenta Miasta do przyjęcia dotacji.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia pn. „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Siedliska Gmina Ełk.

* * *

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Sławomir Chilicki omówił projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia prawa własności nieruchomości gruntowych niezbudowanych, w drodze przetargu i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży – Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami „Eko-MAZURY” sp. z o.o. wystąpiło z wnioskiem o sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym na cele publiczne za symboliczną cenę 1,00 zł. Ponadto Spółka poinformowała, że prowadzi kompleksową i bezpieczną dla środowiska naturalnego gospodarkę wodną, skoordynowaną z budową sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie przyszłego Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami Rada Miasta Ełku w drodze uchwały może zwolnić z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości przeznaczone na realizację urządzeń infrastruktury technicznej, albo na do innych celów publicznych – szczegółowe uzasadnienie w załączeniu do protokołu.

Naczelnik Sławomir Chilicki poinformował, że Prezydent Miasta w treści projektu uchwały proponuje autopoprawkę zapisu w § 1 ust. 2 określając wysokość proponowanej bonifikaty - 153.599 zł od ceny, w.w. nieruchomości.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia prawa własności nieruchomości gruntowych niezbudowanych, w drodze przetargu i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży z autopoprawką zgłoszoną przez Prezydenta Miasta z autopoprawką Prezydenta Miasta.

Do punktu 7-go

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski zgłosił wniosek, aby dyskusję nad wybranym wariantem Strefy Płatnego Parkowania, który miał być przygotowany i zaprezentowany przez Wydział Mienia Komunalnego przenieść na następne posiedzenie Komisji.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęli wniosek.

Do punktu 8-go

Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą stanu realizacji zadań inwestycyjnych realizowanych przez Wydział Organizacyjny.

Zostały omówione następujące realizowane projekty informatyczne:

- „Budowa sieci szerokopasmowej aglomeracji miasta Ełku” (2011/2012) - Całkowita wartość projektu to 5 453 311 zł. Wkład Miasta Ełku wyniesie tylko 817 996 zł. Projekt realizowany w latach 2010 - 2012. Jego celem jest zapewnienie szerokopasmowego Internetu zainteresowanym podmiotom oraz instytucjom na terenie Miasta Ełku.

W ramach zadania zostanie wybudowanych łącznie 13,6 km infrastruktury sieci szerokopasmowej na terenie miasta, powstanie Centrum Zarządzania Siecią, 31 ogólnodostępnych punktów HotSpot, a także w miejscach publicznych ogólnodostępnych dla mieszkańców zostaną zamontowane Infokioski z dostępem do Internetu.

- „e-Ełk: usługi i aplikacje dla przedsiębiorców” - portal gospodarczy, portal drogowy i portal płatności (zakończenie realizacji listopad 2011r.) - Całkowita wartość projektu wynosi 2 495 144 zł. Miasto otrzyma 85 % dofinansowania (2 120 872, 40 zł) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO Warmia i Mazury 2007 - 2013. Wkład własny Miasta Ełku to 374 271, 60 zł. Realizacja przedsięwzięcia zakończy się w 2011 roku. W ramach projektu powstanie Platforma ePortal, gdzie zostaną wykorzystane nowoczesne technologie, a kontrahentom udostępnione zostaną informacje w sposób bardziej praktyczny i łatwiejszy w obsłudze. Portal wprowadzi znaczące ułatwienia w obsłudze spraw urzędowych poprzez Internet. Zadaniem Platformy będzie wizualizacja stanu indywidualnych kont przedsiębiorców na podstawie danych przechowywanych w systemie informatycznym Urzędu Miasta Ełku. Portal zintegrowany będzie z Systemem powiadamiania przedsiębiorców o stanie ich płatności, a także otwierającym nowe kanały komunikacji z urzędem za pośrednictwem SMS i email. System będzie wspierał rozsyłanie informacji o zdarzeniach w regionie, imprezach kulturalnych, zdarzeniach gospodarczych, klęskach żywiołowych itp. Realizacja projektu przyczyni się do usprawnienia pracy administracji publicznej i obniżenia jej kosztów dzięki wdrażaniu rozwiązań społeczeństwa informacyjnego na terenie miasta Ełku, skrócenia czasu obsługi przedsiębiorców i przyspieszenia obiegu dokumentów w Urzędzie Miasta, podniesienia jakości obsługi ełckich przedsiębiorców. Spowoduje to udogodnienia w dostępie do usług informatycznych dla pracowników Urzędu Miasta Ełku i przedsiębiorców.

- Dostawa PIAP-ów i infokiosków przez Urząd Marszałkowski w Olsztynie – mieszkańcy regionu i turyści będą mieli dostęp do internetu między innymi dzięki tzw. infokioskom, które poza przeglądaniem stron umożliwiają bezprzewodowy dostęp do sieci na własnych komputerach lub telefonach. W ramach projektu powstają także 33 telecentra umożliwiające prowadzenie wideokonferencji.

Projekt pochłonie 19,28 mln zł, z czego blisko 16 mln zł dokłada Unia. Zdaniem specjalistów dzięki nowym PIAP-om dostęp do internetu zyska około 200 tys. osób. W większość będą to mieszkańcy terenów wiejskich. Obecnie na 100 tys. osób na Warmii i Mazurach przypada 15 PIAP-ów. Po zakończeniu projektu ich liczba wzrośnie do 58. Projekt rozbudowy sieci szerokopasmowego internetu i PIAP-ów obejmuje 113 gmin z Warmii i Mazur. Do jesieni w naszym województwie zostanie zamontowanych 290 infokiosków. Urządzenie to na pierwszy rzut oka nie przypomina komputera. Zamiast myszki i klawiatury ma dotykowy ekran.

- Serwis mapowy Ełku (zakończenie realizacji listopad 2011r) - wykonanie usługi zaprojektowania i wdrożenia oraz serwisu aplikacji - system geograficznej informacji przestrzennej Gminy Miasta Ełku w Urzędzie Miasta Ełku realizowanej w ramach projektu pt. NOVUS - program rozwoju administracji samorządowej Warszawy, Poznania, Lublina, Ełku i Łodzi.

- „Zintegrowany System Bezpieczeństwa Miasta Ełku (rozbudowa i modernizacja systemu monitoringu wizyjnego miasta w latach 2011/2012)- system monitoringu wizyjnego wyposażonego w wysokiej jakości 20 kamer (obrotowych i statycznych) oraz centrum obsługi monitoringu. W przyszłym roku zrealizujemy projekt, który polega na budowie sieci

szerokopasmowej aglomeracji miasta Elku. Rzecz polegać będzie na tym że pojawi się światłowód. Do niego zostanie podłączony monitoring miejski, dzięki czemu znacznie poprawi się jakość obrazu, co bez wątplenia wpłynie na poprawę bezpieczeństwa elczan , 20 kamer, które działają obecnie, zostanie podłączonych do tego nowego systemu.

Poza tym że zostanie zmieniony sposób przesyłu obrazu, na jego poprawę mają mieć wpływ nowe kamery megapikselowe. Obecnie w mieście w ramach miejskiego monitoringu jest 8 kamer. Te rejestrują, a raczej powinny rejestrować to, co dzieje się w okolicy Elckiego Centrum Kultury, kolejna zamontowana jest na budynku Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej, oko wielkiego brata znajduje się także choćby na kościele na os. Jeziorna. Warto dodać, że nowe kamery śledzić będą także ruch na największych skrzyżowaniach w centrum. To z kolei ma pomóc w wyjaśnianiu okoliczności wypadków lub kolizji.

Do punktu 9- go

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski powiedział, że w tym punkcie Komisja miała omówić zadania inwestycyjne planowane do realizacji w 2012 roku. Wobec tego, że jest już w tej chwili godzina 15-ta wnioskuje, aby ten punkt przesunąć i omówić na posiedzeniu połączonych Komisji z Komisją Budżetową i Rozwoju Gospodarczego w poniedziałek 28 listopada. Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego ma w swoim porządku obrad dalsza analiza projektu budżetu miasta na rok 2012 pod kątem zadań inwestycyjnych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do tej propozycji.

Do punktu 10- go

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski poinformował o pismach, które wpłynęły do Komisji:

- Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dotyczącego zmiany ustawy o ochronie przyrody, ustanawiania pomników przyrody – przygotowanie stosownych uchwał jest w kompetencji Prezydenta Miasta,
- mieszkańców oraz właścicieli firm mających swoją siedzibę przy ul. Słonecznej w Elku zwracający się o ujęcie w planach remontowych na 2012 rok ul. Słonecznej,
- mieszkańców osiedla Jeziorna-Baranki zamieszkałych przy ul. Wiosennej, Letniej, jesiennej i Spacerowej zwracających się z prośbą o wykonanie oświetlenia oraz utwardzenia nawierzchni dróg dojazdowych,
- mieszkańców domów jednorodzinnych przy ul. Wileńskiej postulujących o objęcie zakresem wykonania również odcinka drogi i długości około 100 metrów, prowadzącej do budynków ich mieszkańców,
- mieszkańców bloku przy ul. Piwnika Ponurego 6 z prośbą o zmianę projektu przebudowy ulicy Piwnika Ponurego przy bloku nr 6 odnośnie miejsc parkingowych i przeniesienia zatoki autobusowej.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wiloch zwrócił się o przygotowanie informacji o stanie przygotowania tych inwestycji, podanie czy jest projekt techniczny, szanse na realizację.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski poinformował, że do Komisji wpłynęło sprawozdanie z realizacji inwestycji pn. „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Elku”, obejmujące III kwartał 2011 roku. Prosi radnych o zapoznanie się z jego treścią.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zwrócił uwagę, że przedszkole „Światelko” przy ul. Toruńskiej nie ma placu zabaw. Prosiłby, aby chociaż stworzyć takie miejsce do zabawy, jeśli pojawią się oszczędności budżetowe.

Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz – jest plac zabaw przy ul. Puławskiego,

realizujemy place zabaw przy naszych szkołach podstawowych w ramach programu „Radosna szkoła”. W przyszłym roku do kwoty 14 tys. euro taki projekt mógłby zostać wykonany w ramach zlecenia.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił uwagę, że nie należałoby zbyt długo przetrzymywać świecenia ozdobnego oświetlenia świątecznego. Zupełnie wystarczy, by świeciło do 20 stycznia 2012.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji:

Wojciech Kwiatkowski